
 

 

 

  

 

 

 

 
 

 انىشـبط، انشغـم وانجطبنـخ
 

 بجهة كلميم السمارة
 
 
 

 2102    خـسى  
  

 

 

انُٓبئٛخانُزبئظ   
  

 
 

  انجهىَخ نكهمُم ـخـمذَشَـان

 

 

 2013مبٌ 

  

 

 

 

 

          انًًهكــخ انًغشثٛــخ انًًهكــخ انًغشثٛــخ
                               

ROYAUME DU MAROC 

  



 

 

 

 

 

 

 

 منهجية لمحة
 

أعشح ثبنٕعظ انمشٔ٘،  060666أعشح ثبنٕعظ انؾضش٘ ٔ  060666أعشح يٕصعخ يب ثٍٛ  260666ٚشًم انجؾش انٕطُٙ ؽٕل انزشغٛم 

كًب ٚزى رغًٛع انًعطٛبد عهٗ ايزذاد انغُخ، ٔدنك لظذ أخذ انزمهجبد انًٕعًٛخ انزٙ رؤصش . رًضم يخزهف انششائؼ الاعزًبعٛخ ٔ عٓبد انًًهكخ

 .نعًمعهٗ عٕق ا

 

 :ٔفٙ يب ٚهٙ انًفبْٛى الأعبعٛخ ٔ انًؤششاد انًغزعًهخ

 

يعذل انُشبط يٍ أْى يؤششاد يغزٕٖ انُشبط ٔ ٚذل عهٗ َغجخ الأشخبص انذٍٚ ٚغبًٌْٕ أٔ ٚجؾضٌٕ يٍ 6 معذل انىشبط -1

عُخ  15انعًش  ٔٚمبط يعذل انُشبط نذٖ انغبكُخ انجبنغخ يٍ. اعم انًغبًْخ فٙ إَزبط انغهع ٔ انخذيبد ضًٍ عبكُخ يعُٛخ

 :فًب فٕق كبنزبنٙ

 

 566* ](سىخ فمب فىق 51مجمىع انسبكىخ انجبنغخ (/ ) سىخ فمب فىق 51انسبكىخ انىشُطخ انجبنغخ مه انعمش  )[

 

ٔٚؾذد َغجخ انغبكُخ انزٙ لا رزٕفش . ًٚكٍ ْذا انًعذل يٍ إثشاص يغزٕٖ الاخزلال ثٍٛ عشع ٔ طهت انشغم6 معذل انجطبنخ -2

ٔٚمبط ْذا . عُخ فًب فٕق 15ُّ ثشكم فعبل أٔ غٛش فعبل، ضًٍ انغبكُخ انُشٛطخ انجبنغخ يٍ انعًش عهٗ شغم ٔ رجؾش ع

 : انًعذل كبنزبنٙ

 

 566* ](سىخ فمب فىق 51انجبنغخ  انىشُطخ مجمىع انسبكىخ(/ ) انعبطهخانسبكىخ انىشُطخ  )[
 

 .ٚعجش عٍ َغجخ انغبكُخ انًشزغهخ ضًٍ عبكُخ يعُٛخ6 معذل انشغم -3

 

 566* ](سىخ فمب فىق 51مجمىع انسبكىخ انجبنغخ (/ ) سىخ فمب فىق 51انجبنغخ مه انعمش انمشتغهخ سبكىخ انىشُطخ ان )[
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 2012مذكرة حول التشغيل و البطالة سنة 
 
 

 فٛشانغبيٛخ نهزخطٛظ رٕ انز٘ رغٓش عهٗ اَغبصِ يظبنؼ انًُذٔثٛخ انزشغٛم،الأْذاف الأعبعٛخ نهجؾذ انٕطُٙ ؽٕل  اثشصيٍ إٌ 

 . انٕطُٙ ٔ انغٕٖٓ  انظعٛذٔ انجطبنخ عهٗ  ، انزشغٛميؤششاد ؽٕل يغزٕٖ ٔ يًٛضاد انُشبط

 

معدل البطالة  ارتفع، كما 0650برسم سنة   منصب شغل 230ما يناهزبجهة كلميم السمارة الاقتصاد المحلي  فقد
البناء ,الصناعة قطاع إلى إضافة قطاع الخدمات رويعتب(  51.5٪ )  0655مقارنة مع سنة  52.0ليستقر في٪  

. 0650منصب شغل خلال سنة  3335من بين أهم القطاعات المتضررة ودلك بفقدان ما يناهز العمومية  والأشغال  

 

 0وىع انىشبط و انىسظ سىخ فمب فىق حست  51تىصَع انسكبن انجبنغُه مه انعمش 1 .

 

 

 وىع انىشبط

2011 2012 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 انىشُطىن انمشتغهىن

 

76039 40917 116956 71103 45179 116282 

 انعبطهىن

 

18025 4214 22239 18632 3882 22514 

 انغُش انىشطُه

 

136673 78598 215271 140513 73164 213677 

 352473 122225 230248 310022 503305 036333 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  خجه           

 

 َشٛظ 89735 ىيُٓ :شخض 138796ٙ ؽٕان 2012عُخ خلال  ،عُخ فًب فٕق 15ٍ يٍ انعًش ٛانجبنغ ٍٛبٌ انُشٛطكثهغ عذد انغ 

 .2011يع عُخ  يمبسَخ 4.6 % اَخفبضب ثًعذليغغلا ثذنك . 2011 َشٛظ عُخ 94064 يمبثم ،انٕعظ انؾضش٘فٙ  ٚمًٌٕٛ

 

 

 أْى يب ًٚٛض راد  39.40%  إنٗ  39.3% يٍ فمذ اَزمم  ،(2012 -2011)انفزشرٍٛ  يب ثٍٛ نُشبطايعذل زطٕس أيب فًٛب ٚزعهك ث ٔ

 :انًعذل

                                    

 

انٕعظ انؾضش٘  يمبسَخ يع أعهٗ   ْٕٔ ( 40.1%)يعذل انُشبط ٔفٙ انٕعظ انمشٔ٘ ثهغ  2012خلال عُخ  

َغبء  10َغجخ انُشبط عُذ انشعبل اكجش يمبسَخ يع انُغبء، ؽٛذ يٍ ثٍٛ كم  كًب أٌ. خَمط  ٔدنك ثفبسق ( %39)

 . أشخبص َشٛطٌٕ 07ؽٕانٙ سعبل ٚزٕاعذ  10ٔ يٍ ثٍٛ  خَشٛط ايشأح 02رزٕاعذ 

عُخ ٔٔطم  44ٔ 15ثٍٛ يب كهًب اسرفع انغٍ ٔخظٕطب ثبنُغجخ نلأشخبص انًزشأؽخ أعًبسْى ٚشرفع يعذل انُشبط  

    ْٕ 2012، ؽٛذ يعذل َشبط ثهغ خلال عُخ عُخ 44- 35هفئخ انزٙ رزشأػ أعًبسْب يب ثٍٛ أعهٗ َغجخ ثبنُغجخ ن

%53.8. 

انعهٛب ؽٛش َغجخ انُشبط نذٖ ْذِ   كًب أٌ يعذل انُشبط يشرفع نذٖ ؽبيهٙ انشٕاْذ، ٔثبنخظٕص ؽبيهٙ انشٕاْذ   

                                                                                                                                                                           . 35.3.%( ثذٌٔ شٓبدح)يمبسَخ يع  انغٛش انؾبطهٍٛ عهٗ انشٕاْذ  70.5 % :2012ثهغذ عُخ انفئخ 

 

 

 

 .الإقبمخسظ و وحست انجىس  سىخ فمب فىق  51وسجخ انىشبط انسبكىخ مه  -2

 

             

 0650 0655 انجىس

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 67.2 66.2 67.6 67.0 61.7 69.4 انزكىس

 16.8 22.2 13.7 16.1 19.4 14.1 الاوبث

 39.4 40.1 39.0 39.3 36.5 40.8 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ

 



 

 

 

 

 سىخ فمب فىق حست انسه وانىسظ 51 نهسكبن انجبنغُهمعذل انىشبط 30
 

 

 انفئبد انعمشَخ

 

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

51-00 23.3 14.0 19.5 27.3 19.7 20.9 

01-30 51.6 44.1 49.4 52.4 51.2 52.1 

31-00 56.9 46.2 53.9 52.4 57.3 53.8 

 37.1 45.0 32.5 40.4 49.6 34.8 فمب فىق 01

 39.4 40.1 39.0 39.3 36.5 40.8 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ  

 انشهبدح و انىسظ مستىي تحسسىخ فمب فىق  51 نهسكبن انجبنغُهمعذل انىشبط 00
 

         

 

 مستىي انشهبدح

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 ثذون شهبدح

 

32.8 41.1 37.8 30.7 41.8 35.3 

 مستىي متىسظ

 

41.5 24.4 36.9 43.3 31.8 40.1 

 مستىي عبنٍ

 

79.1 73.6 73.5 68.0 92.7 70.5 

 غُش مصشح

 

- - - - - - 

 39.4 40.1 40.1 39.3 36.5 40.8 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ

 

 :0650سنة  خلال 52.0% إلى  2011سنة  51.5%البطالة من  ارتفاع
 

 يغغلا ثذنك  ،2012عُخ  عبطم 22514إنٗ   2011عبطم خلال عُخ  22239 يٍ، غٓخ كهًٛى انغًبسح اَزمم عذد انعبطهٍٛ ث

  :يب ثٍٛ انفزشرٍٛ 01.2 %ٚعبدل  سرفبععبطم أ٘ ثًعذل ا 275ٚمذس ة اسرفبعب 

  عبطم عُخ  18632 إنٗ 2011عُخ    18025يٍ ؽٛذ اَزمم ؽغى انعبطهٍٛ  :انؾضش٘ثبنٕعظ  الاسرفبعٔلذ اَؾظش ْذا

  .03.3 %ٚمذس ة سرفبع، أ٘ ثًعذل ا2012

  عُخ  ثٓزا انٕعظ انعبطهٌٕؽغى ْٔكزا ثهغ . عبطم 332فٙ ؽغى انعبطهٍٛ رمذس ة  اَخفبضب ٘مشٔانفًٛب عشف انٕعظ

 .                    عبطم 3882 :2012

 

 و انىسظ انشهبدححست مستىي  انسكبن انىشُطىن انعبطهىن -1

             

 

 بدحمستىي انشه

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 ثذون شهبدح

 

3280 815 4095 4288 740 5028 

 مستىي متىسظ

 

7597 3197 10794 8565 2500 11065 

 مستىي عبنٍ

 

7054 202 7256 5779 642 6421 

 حبمهٍ انذثهىمبد

 

 

94 - 94 - - - 

 22514 3882 18632 22239 4214 18025 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ

 



 

 

 

 0معذل انجطبنخ حست انجىس و انىسظ -2

 

 

 انجىس

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 11.6 6.3 13.9 11.2 11.2 11.2 انزكىس

 31.3 11.3 50.6 32.6 5.3 55.7 الاوبث

 16.2 7.9 20.8 16.0 9.3 19.2 انمجمىع

 ًبسحكهًٛى انغ:  جهخ

 

 

 ٔ عُخ  15.9%يٍ، ؽٛذ اَزمم 2011عُخ يمبسَخ يع  2012خلال عُخ  اسرفبعبفمذ عشف  انجطبنخزطٕس يعذل فًٛب ٚزعهك ثعًٕيب

 :أعبعب سرفبعْزا الألذ ْى  .يب ثٍٛ انفزشرٍٛ خَمط 0.3ة  سرفبعبيًب ٚعُٙ ا. 2012عُخ   16.2 %إنٗ 2011

 

، فٙ ؽٍٛ عشف راد 20.8%إنٗ  19.2 %يٍانًعذل اَزمم  إرانعًم ؽغى انعبطهٍٛ عٍ  اسرفعؽٛش  ،انؾضش٘  انٕعظ 

 .2012ٔ  2011يب ثٍٛ انفزشرٍٛ  7.9 %إنٗ  9.3%إر اَزمم يٍ  نمشٔ٘ثبنًغبل ا   اَخفبظبانًعذل 

 

طفٛفب  طفٛف ع باسرفيمبثم  34-25, 24-15 انعًشٚخ بدهفئن ثبنُغجخ   اَخفبضب طفٛفب ًعذل انجطبنخكًب عشف داد ان  

 . فًب فٕق  45ٔ  عُخ  44-35ٍٛنهفئز

فمذ  ؽبيهٙ انشٕاْذأيب فئخ , 6.8 %إنٗ  5.6 %يٍ إر اَزمم يعذل انجطبنخ نٓذِ انفئخ  اسرفبعب ثذٔسْب  فئخ ثذٌٔ شٕاْذ عشفذ  

 2012عُخ  37.4%ٔاسرفبعب نفئخ انشٕاْذ انعهٛب ثًعذل  23.1% رشاععب نفئخ ؽبيهٙ انشٕاْذ انًزٕعطخ نزظم انٗ عشفذ 

   .2011خ يع عُخ يمبسَ

 .ثًغًٕع انغٓخ 11.6%ؽٛش ًٚضم ؽٕانٙ  انزكٕسيمبسَخ يع  31.3%ًعذل ٚجمٗ يشرفعب نذٖ انُغبء ثُغجخ بنؽغت انغُظ ف 

  ثبنٕعظ انؾضش٘   13.4%ؽٕانٙ (   9 %انًعذل انًغغم ٔطُٛب  ععهٗ انعًٕو يمبسَخ ي يشرفعبيعذل انجطبنخ ٔسغى دنك فًبصال  )

هٙ انشٕاْذ نذٖ فئخ ؽبي ثبنخظٕص ٔثبنغٓخ  انز٘ يبصال يشرفعب ثبنٕعظ انؾضش٘انعبطهٍٛ إنٗ ؽغى  : ثبلأعبط  الاسرفبعْزا  ٔٚشعع 

 . عُخ 34-15فئخ انشجبة انًزشأؽخ أعًبسْى  ٔكذا

 

 

 معذل انجطبنخ حست انسه و انىسظ-3

 

 

 انفئبد انعمشَخ

 

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

51-00 50.3 37.6 46.5 55.6 24.4 43.6 

01-30  29.5 18.5 26.3  30.7 14.5 26.0 

31-00 7.4 0.0 5.6 7.5 1.5 5.7 

 0.8 0.0 1.4 0.5 0.6 4.1 فمب فىق 01

 16.2 7.9 20.8 16.0 9.3 19.2 انمجمىع

  كهًٛى انغًبسح:  جهخ  

 

 و انىسظ حبدهذل انجطبنخ حست مستىي انشمع-4

  

 

 مستىي انشهبدح

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 ثذون شهبدح

 

8.4 2.4 5.6 11.5 2.0 6.8 

 مستىي متىسظ

 

20.7 33.7 23.4 22.9 23.9 23.1 

 مستىي عبنٍ

 

38.8 11.6 36.4 38.8 28.3 37.4 

 حبمهٍ انذثهىمبد

 

- - - - - - 

 16.2 7.9 20.8 16.0 9.3 19.2 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ   



 

 

 

 

 : لمناصب الشغل  التي عرفت فقدان  القطاعات تعد من أهمالعمومية  والأشغالالبناء , الصناعة,الخدمات 
  انٕعظ فٙ  + 4262ٔ  فٙ انًغبل انؾضش٘ -4936)يُظت  674طبف يُبطت شغم ٚمذس ة  فمذاٌفًٛب ٚخض انشغم، فمذ رى

 .عبيم 116282 إنٗ 116956يٍ  2012-2011يب ثٍٛ انفزشرٍٛ  نهشغم، الإعًبنٙاَزمم انؾغى  ْٔكزا(. انمشٔ٘

 

 يُبطت انشغم انغذٚذح ْٙ اؽذصشانمطبعبد انزٙ  أْى : 

 شغم يُظت 2213فمذ عشفذ خهك يب ُٚبْض    :انفــلاحــخ انغـــبثخ وانصُذ انجحشٌ 

 

فٙ  يًٓب عشفذ اَخفبضب فمذ   انعًٕيٛخ  ٔالأشغبلانظُبعخ ثًب فٙ دنك انجُبء  انخذيبد ٔ خشٖثًُٛب ثبلٙ انمطبعبد الأ 

    ,يب ثٍٛ انفزشرٍٛ يُظت  -   3335يُبطت انشغم ٚمذس ة

 العمل الغير مؤدى عنه عوارتفا بالحواضرالذاتي للتشغيل  شبه استقرارو المأجور بالجهةلعمل ل انخفاض مهول 
 :0650 و 0655مابين سنة 

 
  أ٘ ثزشاعع  يُظت  6982 ثفمذأٌرنك     اَخفبضب يٕٓلاانًأعٕس انعًم  عشف فمذٔؽغت انؾبنخ فٙ انًٍٓ انًؾذصخ ٔيٍ عبَت أخش

 .2012عُخ  53773 إنٗ 2011عُخ   60755يٍ  انًغزأعشٍٚاد اَزمم عذد  ،يمبسَخ يع انغُخ انًبضٛخ - 53% يمذاسِ  

 

  ٔؽغت انٕعظ فمذ ْى ْذا . 2.6 %، أ٘ ثًعذل ًَٕ يُظت ثبنغٓخ 1114يب ُٚبْض إؽذاس ِ ثذٔسعشف  انزارٙكًب أٌ انزشغٛم

  . يُظت يب ثٍٛ انفزشرٍٛ   235انؾٕاضش اكزفذ ثؾٕانٙ ثًُٛب   ،يُظت  879انٕعظ انمشٔ٘ ة  الاسرفبع

 

  ُّانًغبعذٍٚ انعبئهٍٛٛ   فئخ فٙ انًغغم  انزضاٚذ نك ٔ يشد ر يُظت5864 ؽٕانٙ   إؽذاسعشف ثًُٛب انعًم انغٛش انًؤدٖ ع. 

 

 

 

 .سىخ فمب فىق حست قطبعبد انىشبط الاقتصبدٌ وانىسظ51مه انعمش  ُهانسكبن انىشُطىن انمشتغهىن انجبنغ-5
 

 

 

 انقطبعبد الاقتصبدَخ

0655 0650 

 انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ انمجمىع انقشوٌ انحضشٌ

 انغبثخ وانصُذ0انفلاحخ

 

5533 24935 30468 5126 31999 37125 

 ثمب فٍ دنهك انجىبء)انصىبعخ 

(B.T.P 

 

 

 

18160 

 

4917 

 

23077 

 

17003 

 

3283 

 

20286 

 انخذمبد

 

52346 11065 63411 48974 9897 58871 

 116282 45179 71103 116956 40917 76039 انمجمىع                       

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ            

 

 

 انمهىخ وانىسظ فٍ حبنخانشُطىن انمشتغهىن حست ثىُخ انسكبن انى-56
 

2012 2011  

 انحبنخ فٍ انمهىخ

 
انٕعظ  انًغًٕع

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

 انٕعظ انًغًٕع

 انمشٔ٘ 

 انٕعظ

 انؾضش٘

53773 

43797 

18597 

115 

116282 

9257 

19902 

15905 

115 

45179 

44516 

23895 

2692 

- 

45179 

26311 

03310 

50333 

552 

552512 

9949 

20840 

10128 

- 

40917 

50806 

22512 

2605 

116 

76039 

 مستأجشون

 حسبة راتٍ

 غُش مؤدي عىه

 مهه أخشي

                 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ                      



 

 

 

 

 .2012و  2011بالجهة ما بين الشغل الفاقدين لمناصب  الرجال أكثر
 

 

  انًغغم فٙ انغُخ انفبسطخ ٔدنك سغى انزجبٍٚ انًهؾٕظ عهٗ   33.0% ى ٚعشف أ٘ رغٛٛشن 2012انشغم خلال عُخ عًٕيب يعذل ْٕٔ

يب ثٍٛ  %37.0يمبثم فغغم 33.1%أيب انٕعظ انمشٔ٘  %30.9انٗ  33.0%فجبنٕعظ انؾضش٘ اَزمم انًؤشش يٍ , يغزٕٖ انٕعطٍٛ

 .2012-2011انفزشرٍٛ 

 ٔ خعبيه 22482إنٗ  2011عُخ    20996انعبيهٍٛ يٍ ، ؽٛش اَزمم عذد .نغذٚذحيٍ يُبطت انشغم ا اد انًغزفٛذأكضش  الإَبس ٚعزجش 

 .يُظت خلال راد انفزشح 2160يب ُٚبْض  انزكٕسانعًبل يُظت فٙ ؽٍٛ فمذ  1486يغغلا ثذنك اسرفبعب ٚمذس ة  .2012عُخ  

 

 

 

 

 

 

 .و انىسظ فمب فىق حست انسه 51غهخ انجبنغخ مه انعمش تانمش انىشُطخ انسبكىخ -55
 

0650 0655  

انٕعظ  انًغًٕع انفئبد انعمشَخ

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

انٕعظ  انٕعظ انمشٔ٘ انًغًٕع

 انؾضش٘

55510 

33565 

35351 

06002 

552040  

5732 

33109 

10215 

18145 

45179 

5420 

22022 

21580 

22081 

71103 

56655 

35305 

30530 

00532 

552512 

3502 

9350 

8340 

19725 

40917 

6597 

22399 

23792 

23251 

76039 

51-00 

01-30 

31-00 

 فمب فىق 01

 انمجمىع                      

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ  

 

 

 

 0فمب فىق حست مستىي انشىاهذ و انىسظسىخ  51 ُههجبنغنمعذل انشغم -50

 

0650 0655  

انٕعظ  انًغًٕع مستىي انشهبدح

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

انٕعظ  انًغًٕع

 مشٔ٘ان

انٕعظ 

 انؾضش٘

32.9 

30.9 

44.1 

33.0 

40.9 

24.2 

66.5 

37.0 

27.2 

33.4 

41.6 

30.9 

34.2 

27.8 

50.0 

33.0 

40.2 

16.2 

65.0 

33.1 

30.0 

32.9 

48.5 

33.0 

 ثذون شهبدح 

 مستىي متىسظ

 مستىي عبنٍ 

 انمجمىع                       

 . كهًٛى انغًبسح:  جهخ 

 

 

 .وانىسظ انجىس سىخ فمب فىق حست 51تغهىن انجبنغىن مه انعمش انسكبن انىشُطىن انمش-53
 

 انجىس                              2011 2012

انٕعظ  انًغًٕع 

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

انٕعظ  انًغًٕع

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

93800 

22482 

116282 

30935 

14244 

45179 

62865 

8238 

71103 

51526 

06552 

552512 

27414 

13503 

40917 

68546 

7493 

76039 

 انزكٕس

 الإَبس

 انًغًٕع                          

 

  كهًٛى انغًبسح:  جهخ



 

 

 

 

 06506سىخ  0600 %إنً  0655خلال سىخ  5305 %كهمُم مه  ثئقهُم انجطبنخ وسجخ استفبع

 
 

 ً2012ٛى عهٗ انزٕانٙ يعذل انُشبط ٔ انجطبنخ خلال عُخ ثخظٕص يعذلاد انُشبط ٔ انجطبنخ ؽغت الألبنٛى، فمذ عغم ثئلهٛى كه  :

ؽٛش اَزمم راد انًعذل يٍ   2011يمبسَخ يع عُخ   انعبطهٍٛ نُغجخ ٔ ؽغى اسرفبعبْٔكزا فئلهٛى كهًٛى عشف . 20.2 %ٔ   3%42.

 .  20.2 %إنٗ %17.1

 

 0سىخ فمب فىق حست الأقبنُم وانىسظ 51معذل وشبط انسبكىخ انجبنغخ -50
 

0650 0655  

انٕعظ  انًغًٕع

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

انٕعظ  انًغًٕع

 انمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

 -

0003 

3503 

 -

49.3 

40.1 

 -

38.5 

39.0 

 -

0606 

3503 

 -

38.7 

36.5 

 -

40.7 

40.8 

 الأقبنُم الأخشي

 كمهُم

 انمجمىع

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ

 

 
 
 

 0الأقبنُم و انىسظسىخ فمب فىق حست 51معذل انسبكىخ انعبطهخ انجبنغخ -51
 

0650 0655  

 انٕعظ انًغًٕع

 نمشٔ٘ ا

انٕعظ 

 انؾضش٘

انٕعظ  انًغًٕع

 نمشٔ٘

انٕعظ 

 انؾضش٘

 -

0600 

5200 

 -

11.1 

7.9 

 -

26.4 

20.8 

 -

5305 

5206 

 -

4.3 

9.3 

 -

23.7 

19.2 

 الأقبنُم الأخشي

 كمهُم

 انمجمىع

 

 كهًٛى انغًبسح:  جهخ

 

 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

 

        


